orttItII I INSTITUTO FEDERAL
Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAçÃO
sEcRETARTA DE EDUCÁçÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS

REITORIA

PORTARIA N' I91, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2019.

A REIToRA SUBSTITUTA Do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando no 1512O18/PROEN/|FG,

dispensar o servidor CRISTIANO APARECIDO DA COSTA, Iotado no Câmpus Goiânia,

ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE n" 1803546, da função de

Coordenador da Coordenação de Ensino Médio e Técnico da Pró-Reitoria de Ensino do

lFG, FG-02, ficando seu exercício vinculado à UORG-19.

ll - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ADRIANA REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74'130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

OTtttlITI INSTITUTO FEDERAL
Goiás

l'¡rrursrÉnlo DA EDUGAçÃO
sEcRETARTA oe eoucÁçÃo pRoFtsstoNAL E TEcNoLóelca
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS

REITORIA

PORTARIA NO 192, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2019.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

C|ÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando no 1212019/CS/PROEN/|FG,

designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Análise da

Reserva de Vagas das Pessoas com Deficiência do Processo Seletivo SISU 201911.

Matrícula SIAPECargoServidor

Médico-Area 1482272Célio Ribeiro de Barros

Assistente em
Administração

1700251Fernanda Abrão Crote Silva

Assistente em
Administração

1829435Juliana Cecília Padilha de Resende

ADRIA REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

OTtltttt I INSTITUTO FEDERAL
Goiás

lvr r ¡¡rsrÉRro oa eouclçÃo
sEcRETARTA oe eoucÁçÃo pRoFrssroNAl e recnolóclce
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E TECNOLOG]A DE GOIAS
REITORIA

PORTARIA N' 193 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2019.

A RETTORA SUBSTTTUTA DO |NST|TUTO FEDERAL DE EDUCAçAO,

clÊNclA E TEcNoLoGIA DE GolÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo no 23373.00512512018-21,

conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, à servidora TEREZINHA

DE JESUS GOMES DE SOUSA, Matrícula SIAPE no 271009, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, Nível de classificação D, Nível de capacitação lV e

Padrão de vencimento 16, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, do

quadro permanente do lFG, com fundamento no artigo 3o da Emenda Constitucional no

4712005.

ll - Declarar vago o referido cargo.

S FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200